2022 年８月 15日

各  位

会 社 名 中小企業ホールディングス㈱

代表者名 代表取締役社長 岡 本 武 之

 (コード番号 1757 東証スタンダード市場)

問合せ先 管理本部長   井 上 博 文

(Tel：03-6825-7100)

特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、第59期（2023年３月期）において、特別利益を計上することと致しましたので、下記のとおり

お知らせ致します。

１．子会社の連結除外に伴う特別利益の計上について

当社は、2022 年５月 16 日付けで連結子会社の㈱サニーダの全株式を第三者に譲渡致しました。これに

関し、当社及び譲渡先との間で株式譲渡契約を締結した際の 2022 年４月 21 日付け適時開示「連結子会社

の異動（株式譲渡）及び特別損失の計上に関するお知らせ」において、当該株式譲渡に伴い特別損失の計

上があると記しましたが、第１四半期決算処理において下記のような最終的な結果となりました。

連結除外に伴う子会社株式売却益 11,023 千円に対し、当社が㈱サニーダの全株式の譲渡条件として㈱サ

ニーダが有する公租公課等の債務整理のために当社が支出した 7,384 千円が発生しており、㈱サニーダの

売却に伴う損益の差額として 3,638 千円を子会社株式売却益として特別利益に計上致しました。

２．業績に与える影響

本件につきましては、本日公表の「2023 年３月期第１四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に反映し

ております。

以上